TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.271 - Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 9

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à
ordem concedida na Ação n. 8019700-44.2019.8.05.0000 e do que consta do processo TJ-ADM-2022/68687 e do expediente TJ-
-GEN-2022/00555,

DECIDE

Nomear CLIVIA SILVEIRA RODRIGUES, habilitada em concurso público, classifi cada em 370º lugar, para o cargo de Analista
Judiciário – Subescrivão, no concurso regido pelo Edital nº 01, de 23 de outubro de 2014, designando-a para ter exercício na Co-
missão Examinadora de Concurso para Juiz Substituto.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à
decisão proferida na Ação n. 8093266-52.2021.8.05.0001 e do que consta do processo TJ-ADM-2022/72048 e do expediente TJ-
-GEN-2022/00555,

DECIDE

Nomear, em caráter provisório, ROZILENE SIMÕES DA COSTA VILAR, habilitada em concurso público, classifi cada em 784º
lugar, para o cargo de Técnico Judiciário – Escrevente, no concurso regido pelo Edital n. 01, de 23 de outubro de 2014, desig-
nando-a para ter exercício na Comissão Examinadora de Concurso para Juiz Substituto.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,
DECIDE

Nomear CAMILA BLOIZI COSTA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, símbolo TJ-FC-5.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,
DECIDE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edi-
tal nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Guanambi.

NOME

NOTA CLASSIFICAÇÃO

LUCAS BARBOSA BATISTA 79,00 7º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.271 - Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 10

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,
DECIDE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edi-
tal nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Porto Seguro.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
DANIEL GONCALVES PONTES SODRE 66,00 14º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores, do que consta no Decreto Judiciário nº 681, de
15 de agosto de 2016, e

CONSIDERANDO o interesse público na permanência dos Conciliadores e Juízes Leigos abaixo mencionados no exercício de
suas respectivas funções, como forma de dar continuidade aos objetivos visados pela referida Resolução, que admite a recon-
dução por uma única vez,

DECIDE,

Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, as designações dos Conciliadores e Juízes Leigos abaixo relacionados, permanecendo
inalteradas suas atuais lotações.

CONCILIADOR                                                              INÍCIO DA PRORROGAÇÃO      COMARCA

ANDREA FIGUEIREDO VASCO MARINHO 16/02/2023 CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
ELIANE SANTOS DA SILVA 16/02/2023 WENCESLAU GUIMARÃES
SAMILA LOPES GOMES 24/02/2023 BARREIRAS
WESLEY DOS SANTOS BATISTA 25/02/2023 VALENÇA
HUGO SANTOS SOUZA 25/03/2023 ITABUNA
CAROLINE SALES DE SOUZA 25/03/2023 LAURO DE FREITAS
EUCILEINE DOS SANTOS DE JESUS 30/03/2023 GANDU

JUIZ LEIGO                                                                     INÍCIO DA PRORROGAÇÃO       COMARCA

LUCAS CABRAL DA SILVEIRA 02/02/2023 SALVADOR
ANTONIO COSTA PEIXOTO NETO 12/02/2023 SALVADOR
ELSON CABRAL DA SILVEIRA 29/03/2023 BARRA DO MENDES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

DECIDE

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.271 - Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 11

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro
de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Lauro de Freitas.

NOME

NOTA CLASSIFICAÇÃO

FABIOLA SOUSA COELHO DOS SANTOS 61,25 13º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no
art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

DECIDE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na vaga para pessoa com defi ciência na Seleção Pública para a
formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interes-
se público, na Comarca de Porto Seguro.

NOME

NOTA CLASSIFICAÇÃO

GINA PINHEIRO BERNARDES 54,25 1°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 6 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRE-
SIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I – MAGISTRADOS

*TJ-ADM-2023/05586
Desembargadora ARACY LIMA BORGES faz solicitação
DEFIRO OS PEDIDOS de fruição de férias, na forma solicitada, de 27 de fevereiro a 18 de março do corrente ano, referente ao
1º/1999, e de 10 a 29 de abril do corrente ano, referente ao 2º/1999.
À Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2023/06454
Desembargador JOSÉ CÍCERO LANDIN NETO faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de folga compensatória do Plantão Judiciário de Segundo Grau, já reconhecida para gozo oportuno nos
autos nº TJ-ADM-2020/43238 e TJ-ADM-2022/13573, para fruição no período de 20 a 29 de março do corrente ano.
Registre-se. Arquive-se.

TJ-ADM-2023/06205
Desembargadora MARIA DA PURIFICACAO DA SILVA faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de transferência de férias de 07 a 26 de fevereiro de 2023, para fruição de 09 a 28 de fevereiro de 2023,
referente ao 1º/2023, bem como licença de 27 de fevereiro a 13 de março de 2023, para fruição nos dias 1º a 15 de março do
corrente ano.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2023/06305
Desembargador MAURICIO KERTZMAN SZPORER faz solicitação